
                                      

Polizeiliche Kriminalstatistik  I  Landeskriminalamt Sachsen 

Gewaltkriminalität* – Freistaat Sachsen  

Bevölkerungszahlen 2021 

insgesamt: 4.056.941  
männlich: 1.999.026 
weiblich: 2.057.915 

Kriminalitätsentwicklung 

 
Jahr erfasste 

Fälle 
aufgeklär-

te Fälle 
AQ in 

% 
HZ 

2017 7.874 6.128 77,8 193 

2018 7.773 5.983 77,0 190 

2019 7.649 6.006 78,5 188 

2020 7.569 6.127 80,9 186 

2021 6.939 5.635 81,2 171 

 
Tatverdächtige, Opfer und Schaden 
 
Tatverdächtige nach Alter und Geschlecht 2021 
 

Altersgruppe männlich weiblich 

Kinder 226 64 

Jugendliche 646 128 

Heranwachsende 587 89 

Erwachsene 3.892 684 

 

   

* Der Summenschlüssel Gewaltkriminalität (892000) wurde inhaltlich zum 1.1.2018 geändert. Die Daten für 2017 wurden entsprechend    
aktualisiert und sind nicht mit Auswertungen aus den Vorjahren vergleichbar. 

erfasste Fälle 2017 - 2021 
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4,6 %

12,3 %

10,7 %

72,5 %

Kinder

Jugendliche

Heranwachsende

Erwachsene

4.579 4.451 4.536 4.740
4.189

2.448 2.424 2.319 2.217
2.127

2017 2018 2019 2020 2021

Anzahl der Tatverdächtigen
 Deutsche  Nichtdeutsche

0,830

0,806

1,346

0,761

0,642

2017

2018

2019

2020

2021
Schaden in Mio. Euro

9.555
9.410
9.283
9.158

8.487

2017
2018
2019
2020
2021

Anzahl der Opfer


